

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

který uzavřeli

Objednatel: **Město Litomyšl**
Sídlo: bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl
Zastoupený: Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M. – starostou města
IČO: 00276944
DIČ: CZ002276944
Bankovní ústav: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 19-926591/0100
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Mgr. Daniel Brýdl, LL.M., starosta města
Tel.: +420 602 202 580
E-mail: daniel.brydl@litomysl.cz
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Pavel Kubeš, vedoucí oddělení investic
Tel.: +420 461 653 380
E-mail: pavel.kubes@litomysl.cz
(dále jen „**Objednatel**“)

Dodavatel: **TT- STAVBY CZ s.r.o.**
Sídlo: Mařákova 365, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl
Zastoupený: Jan Maršík
Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 43003,
IČO: 03559378
DIČ: CZ03559378
Bankovní ústav: Česká spořitelna a.s.,
Číslo účtu: 8012292/0800
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Jan Maršík
Tel.: 777 802 014
E-mail: marsik@tt-stavby.cz
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Jan Stratílek
Tel.: 608 140 083
E-mail: stratilek@tt-stavby.cz
(dále jen „**Dodavatel**“ nebo „**Dodavatel**“)

A.

Objednatel a Dodavatel uzavřeli dne 29.05.2025 Smlouvu o dílo ohledně díla „**Litomyšl – Chodník podél silnice III/36021, ul. Průmyslová**“ (dále též jen „Smlouva o dílo“).

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 02.06.2025.

B.

Při provádění díla bylo zjištěno či rozhodnuto, že nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je nutné provést vícepráce za cenu 32.092,37 Kč bez DPH, a dále objednatel rozhodl o neprovedení méněprací v ceně -152.640,23 Kč bez DPH.

Podrobná specifikace víceprací a méněprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1.

C.

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a Dodavatel dohodli, že:

a) v článku 4. Smlouvy o dílo se doplňuje nový bod 4.1.5., který zní takto:

„4.1.5. Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 a v příloze č. 1 dodatku č. 2 této smlouvy, kde jsou uvedeny vícepráce, tj. práce, které Dodavatel provede nad původní rozsah díla, a dále méněpráce, tj. práce, které Dodavatel neprovede oproti původnímu rozsahu díla.“

b) stávající znění bodu 6.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto:

„6.1 Výše ceny za dílo

6.1.1. Cena za dílo je sjednána ve výši:

6.1.1.1.Cena 4 487 195,45 Kč

6.1.2.Cena za dílo nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH bude stanovena a hrazena v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.“

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

D.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel.

E.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je příloha č. 1 - specifikace víceprací a méněprací.

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů:

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 05.11.2025 usnesením č. 840.

V Litomyšli

Za objednatele:

Za Dodavatele:

.....
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M.
starosta města Litomyšle

.....
Jan Maršík
jednatel

Změnový list č.4 – odpočet protlaku

Název stavby:	Litomyšl – Chodník podél silnice III36021, ul. Průmyslová	
SOD ze dne:	29.05.2025	
Popis změny:	V projektové dokumentaci bylo uvažováno s realizací protlaku pod vjezdem k budově záchranné služby pro vedení kabelu veřejného osvětlení. V době přípravy projektové dokumentace nebyl znám termín realizace budovy záchranné služby a případná koordinace realizovaných staveb. Při realizaci stavby došlo k překopu místa vjezdu, který v té době nebyl realizovaný. Protlak nebyl proveden.	
Přílohy:	Položkový rozpočet	
Cena bez DPH	-92 813,50 Kč	

Za technický dozor investora: Ing. Michal Štrešník

.....

Za objednatele: Pavel Kubeš

.....

Za zhotovitele: Jan Maršík

.....

Datum:

TT-STAVBY CZ s.r.o. Mařákova 365, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl	IČ 03559378 DIČ CZ03559378	bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. č.ú. 8012292/0800	www.tt-stavby.cz info@tt-stavby.cz
	Společnost je vedena u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C složka 43003		

Změnový list č.5 – dorovnání skutečnosti

Název stavby:	Litomyšl – Chodník podél silnice III36021, ul. Průmyslová		
SOD ze dne:	29.05.2025		
Popis změny:	Jedná se o dorovnání skutečnosti. Vyrovnání rozdílu mezi projektovou dokumentací s skutečností.		
Přílohy:	Položkový rozpočet		
Cena bez DPH	-91 919,10 Kč		

Za technický dozor investora: Ing. Michal Střešík

.....

Za objednatele: Pavel Kubeš

.....

Za zhotovitele: Jan Maršík

.....

Datum:

TT- STAVBY CZ s.r.o. Mařákova 365, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl	IČ 03559378 DIČ CZ03559378	bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. č.ú. 8012292/0800	www.tt-stavby.cz info@tt-stavby.cz
	Společnost je vedena u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C složka 43003		

REKAPITULACE STAVBY

Kód: IMPORT
Stavba: Slepý rozpočet Litomyšl - chodník ul. Průmyslová

KSO:
Místo: Litomyšl, Průmyslová

CC-CZ:
Datum: 6. 4. 2025

Zadavatel:
Město Litomyšl

IČ: 00276944
DIČ: CZ00276944

Zhotovitel:
TT - STAVBY CZ s.r.o.

IČ: 03559378
DIČ: 03559378

Projektant:
PČDP s.r.o.

IČ: 08905738
DIČ: CZ08905738

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			-92 813,50
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně -92 813,50	Výše daně -19 490,84
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			-112 304,34

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	IMPORT		
Stavba:	Slepý rozpočet Litomyšl - chodník ul. Průmyslová		
Místo:	Litomyšl, Průmyslová	Datum:	6. 4. 2025
Zadavatel:	Město Litomyšl	Projektant:	PČDP s.r.o.
Zhotovitel:	TT - STAVBY CZ s.r.o.	Zpracovatel:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		-92 813,50	-112 304,34
ZL-4	Odpočet protlaku,sloupu VO, základu, trubky	-92 813,50	-112 304,34

ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL ZA OBDOBÍ: 01.09.2025 - 17.10.2025

Kód: IMPORT/ZL-4
Stavba: Slepý rozpočet Litomyšl - chodník ul. Průmyslová

Číslo faktury:

Místo:	Litomyšl, Průmyslová	Datum:	23.10.2025
Objednatel:	Město Litomyšl	IČ:	00276944
		DIČ:	CZ00276944
Zhotovitel:	TT - STAVBY CZ s.r.o.	IČ:	03559378
		DIČ:	03559378

Celkový náklad z rozpočtu	-92 813,50
---------------------------	------------

Průběh výstavby	Prostavené do začátku období	Období 01.09.2025 - 17.10.2025	Zůstatek
	0,00	-92 813,50	0,00

DPH	základní	Sazba daně 21,0 %	Výše daně 0,00	Výše daně -19 490,84	Výše daně 0,00
-----	----------	----------------------	-------------------	-------------------------	-------------------

K úhradě	v	CZK	-112 304,34
----------	---	-----	-------------

VYHLÁŠENÍ

Níže podepsaní vyhláší, že objem prací a dodávek uvedený v tomto protokolu a specifikovaný v příložených soupisech vykonaných prací a dodávek odpovídá platné projektové dokumentaci a skutečnosti zjištěné podle platné vyhlášky a že ceny odpovídají cenám platným v den zjišťování.

Zhotovitel:

Datum a podpis:

Objednatel:

Datum a podpis:

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ ZA OBDOBÍ: 01.09.2025 - 17.10.2025

Kód: IMPORT/ZL-4
 Objekt: Odpočet protlaku,sloupu VO, základu, trubky

Místo: Litomyšl, Průmyslová Datum: 23. 10. 2025
 Objednatel: Město Litomyšl IČ: 00276944
 DIČ: CZ00276944
 Zhotovitel: TT - STAVBY CZ s.r.o. IČ: 03559378
 DIČ: 03559378

Smluvní rozpočet							Období (01.09. - 17.10.)					Zůstatek		
ČP	TV	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena	%	Množství	Cena	Hmotnost	Suť	%	Množství	Cena
S IMPORT		Slepý rozpočet Litomyšl - chodník ul. Průmyslová												
ZL ZL-4		Odpočet protlaku,sloupu VO, základu, trubky							-92 813,50	0,00000	0,00000	0,00		0,00
D M21		Elektromontáže							-92 813,50	0,00000	0,00000	0,00		0,00
1	K	R002	stožár ocelový, třístupňový, zinkovaný h=10m 159/133/114 E=1500mm	ks	-1,000	950,62	100,00	-1,000	-950,62	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
2	K	R006	C - svítidlo Philips BGP713 T25 HB700-17650lmn-4S/740 FP DM11 (71W)	ks	-1,000	352,00	100,00	-1,000	-352,00	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
3	K	R008	betonový základ tř.C20/25 pro sloup, vč.naložení betonu, dopravy, složení (rozměry základu, vč.trubky 0,8x0,8x1,7m)	ks	-1,000	7 335,24	100,00	-1,000	-7 335,24	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
4	K	R010	trubka plast rovná DN300 pro ukotvení sloupů	m	-0,500	123,20	100,00	-0,500	-61,60	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
5	K	R011	zához startovací šachta š.1,3xd.1,5xhl.1,3m	ks	-2,000	437,80	100,00	-2,000	-875,60	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
6	K	R014	pažení startovací šachty,vč.odstranění	ks	-2,000	2 663,10	100,00	-2,000	-5 326,20	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
7	K	R017	řízený, vrtaný protlak pod komunikací, prům.otvoru 63mm, vč.zatažení trubky 63/57,2mm	m	-10,000	3 223,00	100,00	-10,000	-32 230,00	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
8	K	R031	stožár ocelový, třístupňový, zinkovaný h=10m 159/133/114 E=1500mm	ks	-1,000	16 290,38	100,00	-1,000	-16 290,38	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
9	K	R034	ochranná plastová manžeta PM 159 na sloup	ks	-1,000	242,00	100,00	-1,000	-242,00	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
10	K	R037	výložník UD 1/114-2500	ks	-1,000	264,00	100,00	-1,000	-264,00	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
11	K	R044	ochranná plastová manžeta PM 159 na sloup	ks	-1,000	1 135,42	100,00	-1,000	-1 135,42	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
12	K	R045	výložník UD 1/114-2500	ks	-1,000	2 644,04	100,00	-1,000	-2 644,04	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
13	K	R046	C - svítidlo Philips BGP713 T25 HB700-17650lmn-4S/740 FP DM11 (71W)	ks	-1,000	21 740,40	100,00	-1,000	-21 740,40	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
14	K	R050	výkop jámy pro sloup do v.10m zem.tř.3, vč.záhozu a úpravy terénu po osazení sloupu	ks	-1,000	1 716,00	100,00	-1,000	-1 716,00	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
15	K	R051	ruční výkop startovací šachta š.1,3xd.1,5xhl.1,3m (s ohledem na sítě)	ks	-2,000	825,00	100,00	-2,000	-1 650,00	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00

REKAPITULACE STAVBY

Kód: IMPORT
Stavba: Slepý rozpočet Litomyšl - chodník ul. Průmyslová

KSO:
Místo: Litomyšl, Průmyslová

CC-CZ:
Datum: 6. 4. 2025

Zadavatel:
Město Litomyšl

IČ: 00276944
DIČ: CZ00276944

Zhotovitel:
TT - STAVBY CZ s.r.o.

IČ: 03559378
DIČ: 03559378

Projektant:
PČDP s.r.o.

IČ: 08905738
DIČ: CZ08905738

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			-91 919,10
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně -91 919,10	Výše daně -19 303,01
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			-111 222,11

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:	IMPORT		
Stavba:	Slepý rozpočet Litomyšl - chodník ul. Průmyslová		
Místo:	Litomyšl, Průmyslová	Datum:	6. 4. 2025
Zadavatel:	Město Litomyšl	Projektant:	PČDP s.r.o.
Zhotovitel:	TT - STAVBY CZ s.r.o.	Zpracovatel:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		-91 919,10	-111 222,11
ZL-5	Skutečnost	-91 919,10	-111 222,11

ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL ZA OBDOBÍ: 01.09.2025 - 17.10.2025

Kód: IMPORT/ZL-5
Stavba: Slepý rozpočet Litomyšl - chodník ul. Průmyslová

Číslo faktury:

Místo:	Litomyšl, Průmyslová	Datum:	23.10.2025
Objednatel:	Město Litomyšl	IČ:	00276944
		DIČ:	CZ00276944
Zhotovitel:	TT - STAVBY CZ s.r.o.	IČ:	03559378
		DIČ:	03559378

Celkový náklad z rozpočtu	-91 919,10
---------------------------	------------

Průběh výstavby	Prostavené do začátku období	Období 01.09.2025 - 17.10.2025	Zůstatek
	0,00	-91 919,10	0,00

DPH	základní	Sazba daně 21,0 %	Výše daně 0,00	Výše daně -19 303,01	Výše daně 0,00
-----	----------	----------------------	-------------------	-------------------------	-------------------

K úhradě	v	CZK	-111 222,11
----------	---	-----	-------------

VYHLÁŠENÍ

Níže podepsaní vyhláší, že objem prací a dodávek uvedený v tomto protokolu a specifikovaný v příložených soupisech vykonaných prací a dodávek odpovídá platné projektové dokumentaci a skutečnosti zjištěné podle platné vyhlášky a že ceny odpovídají cenám platným v den zjišťování.

Zhotovitel:

Datum a podpis:

Objednatel:

Datum a podpis:

SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ ZA OBDOBÍ: 01.09.2025 - 17.10.2025

Kód: IMPORT/ZL-5
Objekt: Skutečnost

Místo: Litomyšl, Průmyslová

Datum: 23. 10. 2025

Objednatel: Město Litomyšl

IČ: 00276944
DIČ: CZ00276944

Zhotovitel: TT - STAVBY CZ s.r.o.

IČ: 03559378
DIČ: 03559378

Smluvní rozpočet							Období (01.09. - 17.10.)					Zůstatek		
ČP	TV	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena	%	Množství	Cena	Hmotnost	Suť	%	Množství	Cena
S IMPORT Slepý rozpočet Litomyšl - chodník ul. Průmyslová														
ZL ZL-5 Skutečnost									-91 919,10	0,00000	0,00000	0,00		0,00
D 11 Přípravné a přidružené práce									-8 883,00	0,00000	0,00000	0,00		0,00
1	K	113151119R00	Fréz.živič.krytu pl.do 500 m2,pruh do 75cm,tl.11cm	m2	-30,000	296,10	100,00	-30,000	-8 883,00	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
D 56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch									-14 726,25	0,00000	0,00000	0,00		0,00
2	K	564851111RT2	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	-45,000	183,75	100,00	-45,000	-8 268,75	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
3	K	564861111RT4	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm	m2	38,000	236,25	100,00	38,000	8 977,50	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
4	K	565131111R00	Podklad z obal kamen. ACP 16+, š. do 3 m, tl. 7 cm	m2	-30,000	514,50	100,00	-30,000	-15 435,00	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
D 57 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z kameniva nebo živičné									-10 174,50	0,00000	0,00000	0,00		0,00
5	K	573231122R00	Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,2 kg/m2	m2	-30,000	18,90	100,00	-30,000	-567,00	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
6	K	573231124R00	Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,4 kg/m2	m2	-30,000	26,25	100,00	-30,000	-787,50	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
7	K	577112113R00	Beton asfalt. ACO 11 š. do 3 m, tl.4 cm	m2	-30,000	294,00	100,00	-30,000	-8 820,00	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
D 59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlažebních (předlažby)									-3 733,80	0,00000	0,00000	0,00		0,00
8	K	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	38,000	344,40	100,00	38,000	13 087,20	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
9	K	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm	m2	-45,000	373,80	100,00	-45,000	-16 821,00	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
D 91 Doplnující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách									-28 729,05	0,00000	0,00000	0,00		0,00
10	K	915491211R00	Osazení vodicího proužku do MC,podkl.C20/25, 25 cm	m	-20,000	225,75	100,00	-20,000	-4 515,00	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
11	K	917862111RT7	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 20/25	m	-33,000	506,10	100,00	-33,000	-16 701,30	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
12	K	918101111R00	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 20/25	m3	-3,180	2 362,50	100,00	-3,180	-7 512,75	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
D H22 Komunikace pozemní a letišť									-5 512,41	0,00000	0,00000	0,00		0,00
13	K	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	-65,624	71,40	100,00	-65,624	-4 685,55	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
14	K	998225194R00	Přesun hmot, komunikace živičné, příplatek do 5 km	t	-65,624	12,60	100,00	-65,624	-826,86	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
D M Ostatní materiál									-20 160,09	0,00000	0,00000	0,00		0,00
15	K	58931050	Stabilizace cementem S I - C 8/10	m3	-6,750	1 701,00	100,00	-6,750	-11 481,75	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
16	K	592162116	Přídlažba silniční nízká 50/25/8 přírodní	kus	-44,000	54,60	100,00	-44,000	-2 402,40	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00

Smluvní rozpočet							Období (01.09. - 17.10.)					Zůstatek		
ČP	TV	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena	%	Množství	Cena	Hmotnost	Suť	%	Množství	Cena
17	K	592453092	Dlažba betonová přírodní 20x10x6	m2	39,140	256,20	100,00	39,140	10 027,67	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00
18	K	592453330	Dlaždice betonová 200 x 200 x 80 mm hladká standard šedá	m2	-46,350	351,75	100,00	-46,350	-16 303,61	0,00000	0,00000	0,00	0,000	0,00